
令和２年５月２５日 

保護者の皆様へ 

社会福祉法人 愛和会 

川 西 こ ど も 園 

 

 

今後の対応について 

 

 

平素はこども園の活動にご理解とご協力を賜り御礼申し上げます。 

保護者の皆様には、家庭保育にご協力いただきありがとうございます。 

さて、緊急事態宣言が解除され 奈良県におきましても緊急事態宣言の解除に伴い休業

要請が緩和されています。 

こども園におきましては、感染リスク低減のため、工夫・注意し保育を行っております

が、多くのお子様が登園すると「３密」状態となり、感染リスクが高まることになります。 

また、近隣の市町村の学校が６月半ばまでは通常登校でないことなどから、子育て中の保

育教諭の勤務体制確保が難しい状態となっております。事情が許すご家庭につきましては、

引き続き家庭保育をお願いいたします。 

 

なお、川西町及び近隣市町村の感染状況や保育園内で感染者が発生した場合は、行政の

指導に従って再度臨時休園を実施する可能性がありますのであらかじめご了承ください。 

 

 大切なお子様の命を守るためにも、引き続き保護者の皆様のご協力をお願いいたします。 

 

 

 

※ 今後の対応については、「別紙」をご覧ください。 

 



 

内 容 対  応 

受け入れについて 

・家庭保育のご協力をいただいていた期間が長いご家庭につきましては、 

お子様の様子によっては生活リズムが落ち着くまで慣らし保育をお願いす

る場合がありますのでご理解ください。 

・事情が許すご家庭につきましては、引き続き家庭保育をお願いします。 

   ※６月１日以降、家庭保育のご協力をいただいた場合でも諸費用の 

    返還は行いませんのでご理解ください。 

(保育料につきましては川西町へお問い合わせください。) 

保育園における感染

症対策について 

 

① お子様に３７.５℃以上の発熱や下痢・嘔吐など、体調が悪いと思われる症

状がみられた場合は連絡しますので、できるだけ早めのお迎えをお願いしま

す。 

② 随時手洗い、手指の消毒を指導します。 

③ 換気の励行、職員のマスクの使用等を行います。 

④ 随時保育室、遊具等の消毒を行います。 

６月中の保育や行事

について 

① お子様の健康管理に留意し、感染防止の工夫をしながら保育をすすめます。 

例年通りに行えない活動もありますので、ご了承ください。 

② 教室関係（課外教室も含む）は全て中止します。 

   ※６月分の教室費は引き落とししません。 

③ 保護者を伴う行事については中止します。 

④ 内科健診・歯科検診・視力検査・検尿などについては延期します。 

   ※実施については決まり次第お知らせします。 

地域活動について 
・ 園庭開放などの地域活動については当面の間、中止します。 

  ※再開については決まり次第お知らせします。 

家庭へのお願い 

① 登園前の体温測定を徹底し、発熱等の風邪症状（咳・鼻水・だるさなど）

など、体調が悪い場合は登園を控えてください。 

② 送迎時は保護者の方も必ず検温し、発熱等の風邪症状がないことの確認を 

お願いします。 

③ 送迎については原則保護者１名でお願いします。 

やむを得ない場合を除き、２名以上の付き添いはご遠慮下さい。 

④ 送迎の際の滞在時間はできるだけ短く速やかに行って下さい。 

 

別紙 


